

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 29 października 2024 r. do 26 listopada 2024 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **31 października 2024 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. zatwierdzenia zadań do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego w 2025 r. oraz ogłoszenia wyników głosowania. Lista zadań do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Nidzickiego w 2025 r. przedstawia się następująco dla: Gminy Janowo łączny koszt to kwota 15.000,00 zł na zadania: 1. Odpoczynek – rekreacja – zakup namiotu 8x4 m +5 zestawów stolików i ławek – koszt 12.000,00 zł 2. Potańcówka na deskach – koszt 3.000,00 zł; Gminy Janowiec Kościelny łączny koszt to 17.000,00 zł na zadania 1. Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi Wielkiej – koszt 14.000,00 zł, 2. Wsparcie imprezy „IV Bieg przełajowy im. Profesora Ryszarda Juszkiewicza” – koszt 3.000,00 zł, Gminy Kozłowo łączny koszt to kwota 20.000,00 zł na zadania: 1. Zakup namiotu wojskowego wraz z łózkami polowymi – koszt 14.000,00 zł, 2. Zakup torby medycznej dla uczestników ŚDS w Kozłowie – koszt 3.000,00 zł, 3. Zakup torby medycznej do Urzędu Gminy Kozłowo – 3.000,00 zł, Gminy Nidzica łączny koszt to kwota 20.990,00 zł na zadania: 1. Oznakowanie trasy i doposażenie „parkrun Las Miejski Nidzica” – koszt 13.990,00 zł, 2. Zakup namiotu 10-osobowego i wyposażenia – koszt 7.000,00 zł.
2. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego: pn. "Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2025 roku". Niniejsza uchwała zawiera załącznik, w którym jest zaproszenie do składania ofert w otwartym konkursie ofert. Zawarte są w nim zasady oraz tryb prowadzenia konkursu. Ogłoszenie publikuje się na Biuletynie Informacji Publicznej na okres 21 dni, w tym czasie organizacje pozarządowe mogą składać swoje oferty na prowadzenie nieodpłatnego punktu poradnictwa obywatelskiego pomocy prawnej. Dotyczy to punktów na terenie powiatów gmin Janowo, Janowiec Kościelny, Kozłowo. Jeśli chodzi o gminę Nidzica to punkt obsługiwany jest przez radców prawnych i adwokatów, którzy typowani są przez izbę radcowską. Na realizację całego zadania w 2025 r. planuje się przeznaczyć kwotę 71.051,00 zł brutto.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami. Pierwsza ze spraw dotyczyła zawiadomienia o wszczęciu na żądanie strony postępowania administracyjnego w sprawie: zatwierdzenia projektu zagospodarowania działki nr 110 w obrębie i miejscowości Jabłonka, gm. Nidzica oraz udzielenia pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego w obrębie i miejscowości Jabłonka. Kolejna ze spraw to informacja o wydanej decyzji zatwierdzającej projekt zagospodarowania działki wraz z projektem architektoniczno-budowlanym i udzieleniu pozwolenia na budowę budynku rekreacji indywidualnej wraz z zagospodarowaniem terenu na działce nr 160/18 w obrębie m. Szkotowo. Następnie, Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania administracyjnego, które wpłynęło od Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, a dotyczyło ustalenia odszkodowania za grunty przejęte pod budowę obwodnicy m. Nidzica. Dotyczy to gruntów oznaczonych w ewidencji gruntów znajdujących się w

m. Nibork Drugi stanowiących własność Powiatu Nidzickiego. Postępowanie dotyczące ustalenia odszkodowania zostanie przedłużone do 31.01.2025 r., gdyż musi tam zostać przeprowadzona m.in. wycena.

Dalej, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że Urząd Miejski w Nidzicy przekazał do Starostwa Powiatowego w Nidzicy raport z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nidzica na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028" za lata 2022-2023. Procedura wynika z art. 18 ustawy Prawo ochrony środowiska. Zebrane są w nim wszystkie inwestycje, różne działania rozumiane z szeroko pojętą ochroną środowiska. Zarząd Powiatu w Nidzicy otrzymał informację, że my jako Powiat jesteśmy w trakcie przygotowywania naszego Raportu z programu ochrony środowiska

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy, w nawiązaniu do złożonego wniosku przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną - Koło w Nidzicy dotyczącego prośby o zwiększenie dotacji na świetlicę terapeutyczną postanowił o zwiększeniu kwoty do wysokości 50.000,00 zł, nie zmniejszając przy tym liczby uczestników.

Zarząd Powiatu w Nidzicy wyraził również zgodę na pokrycie przez Powiat Nidzicki straty netto Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2023 rok w kwocie 144.000,00 zł oraz pozytywnie rozpatrzył wniosek dotyczący funduszu stypendialnego dla studentów lekarzy. Proponowana kwota stypendium to 2.200,00 zł miesięcznie dla 1 osoby studiującej. Stypendia mogą być przyznane dla 3 osób, okres wypłaty stypendium to 9 miesięcy. Łączny koszt to kwota 59.400,00 zł.

Ponadto, Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Pana Wojciecha Wojtyry o realizację trzech zadań. Pierwsze zadanie polegające na sporządzeniu dokumentacji projektowej do inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 1587 na odcinku od drogi wojewódzkiej 545 do m. Sarnowo, z uwzględnieniem chodnika do m. Sarnowo oraz oświetlenia LED zasilanego fotowoltaicznie w m. Kozłowo oraz w m. Sarnowo. Okres realizacji 2025-2027. Szacowany koszt 200 tys. zł. Drugie zadanie polegające na naprawie nawierzchni drogi powiatowej nr 1548 Wola, Zakrzewko, Sarnowo. Realizacja 2025-2026 rok. Szacowany koszt 300 tys. zł. Trzecie zadanie polegające na zwiększeniu częstotliwości wykaszania oraz usuwania zakrzaczeń i wysokiej trawy w miejscowościach szczególnie niebezpiecznych (sekwencja zakrętów na drodze powiatowej nr 1587 w parku przed wiaduktem kolejowym Zakrzów-Sarnowo, skrzyżowanie dróg powiatowych 1253, 1264 w okolicach m. Turowo oraz m. Gardyny. Szacowany koszt 3.000,00 zł. Zarząd stwierdził, że kwoty na zadania, które są podane we wniosku Pana Radnego są nieadekwatne do tego, ile realizacja tych zadań może kosztować. Ponadto, wykonanie oświetlenia LED zasilanego fotowoltaicznie w m. Kozłowo oraz w m. Sarnowo nie należy do zadań powiatu. Są to zadania własne gminy. Ponadto, wszelkie przeprowadzane inwestycje powinny być uzgadniane z gminą oraz powinny zabezpieczać potrzeby mieszkańców. Zarząd Powiatu stwierdził, też, że w swoim wniosku Pan Radny powinien też wskazać źródło finansowania ww. zadań.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Janowiec Kościelny o dofinansowanie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym w kwocie 20 tys. zł na zakup dwóch 17 - osobowych busów.

Drugie posiedzenie odbyło się **5 listopada 2024 r.**

W trakcie posiedzenia, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z I wersją projektu budżetu na 2025 rok.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami. Do Starostwa Powiatowego w Nidzicy wpłynęły protokoły z okresowej „rocznej” kontroli stanu technicznego budynku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nidzicy oraz kontroli przeprowadzonej w lokalu w miejscowości Napiwoda. W protokołach nie wniesiono uwag, które wykluczyłyby funkcjonowanie powyższych budynków. Natomiast, w budynku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nidzicy powiela są kilkukrotna informacja o zawilgoceniu. Wkrótce zostanie przeprowadzony remont w budynku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nidzicy i problem odnośnie zawilgocenia zniknie. Ponadto, Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z okresowej kontroli przewodów kominowych w miejscowości Napiwoda. Protokoły są bez żadnych uwag.

Dalej, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z zawiadomieniem w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Kozłowo. Do Starostwa Powiatowego w Nidzicy wpłynęło zawiadomienie od Wójta Gminy Kozłowo informujące, że Rada Gminy Kozłowo podjęła Uchwałę nr IX/50/2024 z dnia 25 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Kozłowo. Z ustawy o planowaniu zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że zainteresowani mogą składać wnioski do opracowywanego projektu planu ogólnego oraz prognozy oddziaływania na środowisko do wymienionego projektu w terminie 21 dni od otrzymania niniejszego zawiadomienia. Do 21 listopada 2024 r. Zarząd Powiatu może składać wnioski do opracowywanego projektu planu ogólnego. Ponadto, powyższe zawiadomienie zostało przekazane do Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, ponieważ wydział ten gospodaruje nieruchomościami powiatu oraz do Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego, ponieważ wydział ten zajmuje się m.in. planowaniem inwestycji. Na dzień dzisiejszy jest sama uchwała podjęta i można składać wnioski.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z informacją pokontrolną z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, w związku z realizacją projektu Aktywizacja Zawodowa Osób Bezrobotnych w Powiecie Nidzickim. Kontroli zostały poddane trzy dotacje udzielone przedsiębiorcom przez Powiatowy Urząd Pracy w Nidzicy. Stwierdzono, że faktyczny stan prowadzonej działalności jest zgodny z umowami jakie zostały zawarte. Uczestnicy projektu potwierdzili w kwestionariuszach oceniających dotację, że oczekiwania jakie mieli w związku z rozpoczęciem działalności gospodarczej zostały spełnione. Kontrola została oceniona pozytywnie.

Trzecie posiedzenie odbyło się **8 listopada 2024 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. zmian w budżecie powiatu na 2024 rok.
2. przeprowadzenia kontroli zarządczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy. Kontrola odbędzie się w miesiącach listopad - grudzień 2024 r.
3. udzielenia pełnomocnictwa do założenia i prowadzenia książki obiektu budowlanego w postaci cyfrowej w Systemie Książki Obiektu Budowlanego Systemu c-KOB). Niniejsza uchwała udziela pełnomocnictwa dla Pani Anety Kępskiej do założenia i prowadzenia książki obiektu budowlanego w postaci cyfrowej w Systemie Cyfrowej Książki Obiektu Budowlanego (System c-KO).

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawach:

1. skargi na działania i zaniechania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nidzicy odnośnie badań przeprowadzonych przez placówkę.
2. pozostawienia skargi bez rozpoznania.
3. skargi na komentarze zamieszczone na portalu społecznościowym Facebook przez Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy.

Czwarte posiedzenie odbyło się **15 listopada 2024 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. powołania Zespołu koordynującego działania i monitorującego realizację zadań dotyczących promocji zdrowia psychicznego i profilaktyki zaburzeń psychicznych w Powiecie Nidzickim. W projekcie uchwały został powołany skład zespołu koordynującego działania. Ponadto, określono, że do zadań zespołu należy: opracowanie Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego uwzględniającego potrzeby ludności Powiatu w zakresie zdrowia psychicznego i opieki psychiatrycznej oraz dostosowanie do nich skoordynowanej działalności różnych form pomocy i oparcia społecznego oraz aktywizacji zawodowej. Oraz realizacja, koordynacja oraz monitorowanie zadań zawartych w Programie.
2. projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2025-2035.
3. projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2025 rok.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawach:

1. rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Nidzicy oraz udostępnienia zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej i w inny sposób zwyczajowo przyjęty.
2. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użytkowania nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego.
3. przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.
4. zmian w budżecie powiatu na 2024 rok.
5. pokrycia przez Powiat Nidzicki straty netto Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za rok 2023.

Piąte posiedzenie odbyło się **19 listopada 2024 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Nidzickiego w 2025 r. Zadaniem Komisji jest opiniowanie złożonych ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2025 r.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie:

1. zmiany Uchwały Nr XXXVII/237/2022 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostkom

organizacyjnym zaliczanym do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami. Pierwsza ze spraw dotyczy zawiadomienia, że w wyniku wszczęcia postępowania administracyjnego, w związku z wnioskiem o pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku gospodarczego wraz z zagospodarowaniem terenu na działce w obrębie m. Łyna, w sprawie został zebrany materiał dowodowy. Kolejna sprawa to decyzja Starosty Nidzickiego zatwierdzająca projekt zagospodarowania działki wraz z projektem architektoniczno-budowlanym i udzielająca pozwolenia na budowę obejmującą budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego na działce w obrębie m. Szkotowo. Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Starosty Nidzickiego dotyczącym wydania pozwolenia na budowę dotyczącą wniosku w sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania działki w obrębie i miejscowości Jabłonka oraz udzielenia pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego w obrębie i miejscowości Jabłonka. Sprawa zostanie załatwiona w terminie dłuższym, niż w ciągu miesiąca od dnia wszczęcia postępowania administracyjnego. Przyczyna zwłoki jest nałożenie na inwestorów obowiązku usunięcia nieprawidłowości w projekcie zagospodarowania działki oraz w projekcie architektoniczno-budowlanym dołączonym do wniosku o pozwolenie na budowę w terminie 2 miesięcy od dnia otrzymania postanowienia z dnia 13 listopada 2024 r. Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem o wszczęciu na żądanie strony postępowania administracyjnego w sprawie pozwolenia na budowę: budynku zaplecza do obsługi kempingu oraz czterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych na działce w miejscowości Wikno w obrębie Jabłonka. Ponadto, Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Oddział Terenowy w Olsztynie, w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Powiatu, części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 76/16 położonej w obrębie nr 6 w m. Nidzica, z przeznaczeniem na budowę niskiego parku linowego przy Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Olsztynie informuje, że zakończono procedurę podziałową, w wyniku której wydzielono działkę nr 76/48 o powierzchni 1,4046 ha. Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu w Nidzicy postanowił, aby procedura przejęcia działki nr 76/16 była dalej kontynuowana.

STAROSTA
Paweł Przybyłek

